
Zitting van 29 november 2016 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Maurice Van Huychem, Luc De Doncker, Nicky Bellemans, 

Christine Vankersschaever, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, 

Kristoff Hemelinckx, Steve Dehandschutter, Wim Struelens, Isabelle Pierreux en Rita Dhondt -  

gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: 

Mevrouw Billens Gerda 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 21.03 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 25 oktober 2016 goedgekeurd.  

 

Punt 1– Goedkeuring en samenstelling deontologische commissie 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid op artikel 41 en 56; 

Gelet op het OCMW-decreet, inzonderheid op artikel 50; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 houdende de goedkeuring van de gedragscode voor 

mandatarissen; 

Gelet op het besluit van de OCMW-raad van 16 juni 2016 houdende de goedkeuring van de deontologische 

code van de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op artikel 26 van de gedragscode waarin bepaald wordt dat er een gemengde deontologische commissie 

wordt opgericht samengesteld uit een beperkt aantal leden aangeduid door de gemeenteraad en door de 

OCMW-raad; 

Gelet op het voorstel om de deontologische commissie te laten bestaan uit de volledige gemeenteraad en 

OCMW-raad; 

Gelet dat door de N VA-fractie volgend amendement wordt ingediend: 

“Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid op artikel 41 en 56; 

Gelet op het OCMW-decreet, inzonderheid op artikel 50, 41 en 56; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 juni 2016 houdende de goedkeuring van de gedragscode voor 

mandatarissen; 

Gelet op het besluit van de OCMW-raad van 16 juni 2016 houdende de goedkeuring van de deontologische 

code van de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op artikel 26 van de gedragscode waarin bepaald wordt dat er een gemengde deontologische 

commissie wordt opgericht samengesteld uit een beperkt aantal leden aangeduid door de gemeenteraad en 

door de OCMW-raad; 

Gelet op de werkbaarheid qua aantal aantal leden van een commissie die over 2 raden moet oordelen; 

Gelet op het feit dat voor het aspect deontologie enkel een objectieve beoordeling mag gebeuren en er geen 

politieke machtsverhoudingen kunnen gelden; 

Besluit: 

Artikel 1.- Er wordt een gemengde deontologische commissie voor de gemeenteraad en de raad voor 

maatschappelijk welzijn opgericht die zal bestaan uit 1 lid per fractie in zowel gemeenteraad als OCMW-

raad. 

Artikel 2.- De voorzitter van de gemeenteraad zit de deontologische commissie voor, behalve als de melding 

of klacht op hem of haar betrekking heeft.  In dat geval wordt de commissie voorgezeten door het lid met de 

meeste anciënniteit. 

Artikel 3.- De lokale mandataris op wie de melding of de klacht betrekking heeft, kan geen deel uitmaken van 

de gemengde deontologische commissie. 

Artikel 4.- De gemeentesecretaris of de OCMW-sectretaris staat in voor de verslaggeving van de 

vergaderingen van de deontologische commissie.  De gemeentesecretaris treedt op als verslaggever als de 

deontologische commissie een klacht tegen een lid van de raad voor maatschappelijk welzijn behandelt.  De 

OCMW-secretaris treedt op als verslaggever als de deontologische commissie een klacht tegen een 

gemeenteraadslid behandelt. 

Artikel 5.- De agenda wordt minstens acht dagen voor de vergadering verstuurd. 

Artikel 6.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met 

het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

Besluit: om over dit amendement te stemmen: met 3 stemmen voor (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en 

W. Struelens), 17 stemmen tegen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, H. 

Anthoons, S. Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. 

Krikilion, M. Van Damme, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en I. Pierreux) en geen onthoudingen 

Hierna wordt door de voorzitter gevraagd om te stemmen over het punt vermeld op de agenda; 

Besluit: met 17 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, H. Anthoons, 

S. Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, 

M. Van Damme, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en I. Pierreux), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter en W. Struelens) en geen onthoudingen 



Artikel 1.- Er wordt een gemengde deontologische commissie voor de gemeenteraad en de raad voor 

maatschappelijk welzijn opgericht die zal bestaan uit de volledige gemeenteraad en OCMW-raad. 

Artikel 2.- De voorzitter van de gemeenteraad zit de deontologische commissie voor, behalve als de melding 

of klacht op hem of haar betrekking heeft.  In dat geval wordt de commissie voorgezeten door het lid met de 

meeste anciënniteit. 

Artikel 3.- De lokale mandataris op wie de melding of de klacht betrekking heeft, kan geen deel uitmaken 

van de gemengde deontologische commissie. 

Artikel 4.- De gemeentesecretaris of de OCMW-sectretaris staat in voor de verslaggeving van de 

vergaderingen van de deontologische commissie.  De gemeentesecretaris treedt op als verslaggever als de 

deontologische commissie een klacht tegen een lid van de raad voor maatschappelijk welzijn behandelt.  De 

OCMW-secretaris treedt op als verslaggever als de deontologische commissie een klacht tegen een 

gemeenteraadslid behandelt. 

Artikel 5.- De agenda wordt minstens acht dagen voor de vergadering verstuurd. 

Artikel 6.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met 

het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 2- Goedkeuring van de gemeentelijke dotatie dienstjaar 2017 aan de politiezone Pajottenland. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 

twee niveaus, in bijzonder artikel 40, derde en zesde lid en artikel 71, eerste lid; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 april 2005 houdende de nadere regels inzake de berekening en de 

verdeling van de gemeentelijke dotaties in de schoot van een meergemeente politiezone, gewijzigd door de 

Koninklijke besluiten van 5 augustus 2006, 29 juni 2008 en 8 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de politieraad dd. 24 oktober 2016 houdende de goedkeuring van de begroting 2017 

waarin de gemeentelijke toelage van de gemeente Gooik is ingeschreven voor een bedrag van 919.829,52 

euro; 

Overwegende dat een krediet van 919.829,52 euro zal worden ingeschreven in het budget 2017; 

Besluit: met 20 ja stemmen 

Artikel.1 – De gemeenteraad beslist de bijdrage van de gemeente Gooik, zoals bepaald door de politieraad in 

zitting van 24 oktober 2016, zijnde € 919.829,52 euro goed te keuren en aan de politiezone Pajottenland toe 

te kennen voor het dienstjaar 2017. 

Artikel 2 – Afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de politiezone Pajottenland. 

Artikel 3.-Van dit besluit zal bezorgd worden aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met het oog 

op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 3 – Goedkeuring van de aanpassing nr 4 van het strategisch meerjarenplan 2014-2019 van het 

OCMW van Gooik 

Gelet op het OCWM—decreet dd. 19 december 2008 meer bepaald de artikelen 52, 86, 91 149, 151, 152, 

153, 154, 156 en 270; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, alsmede het Besluit van de 

Vlaamse Regering dd. 23 november 2012 tot wijziging van het oorspronkelijk besluit; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeente, de 

provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, alsmede het Ministerieel Besluit van 26 

november 2012 tot wijziging van het oorspronkelijke besluit; 

Gelet op de omzendbrief BB 2014/4 betreffende de aanpassing van de meerjarenplan 2014-2019 en de 

budgetten 2015 dd. 10 september 2014; 

Overwegende het gunstig advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 31 oktober 2016; 

Gelet dat het meerjarenplan bestaat uit een strategische nota, een financiële nota en een toelichting; 

Overwegende dat alle wettelijke schema’s voorhanden zijn; 

Besluit: met 19 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, H. Anthoons, S. 

Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. 

Van Damme, K. Hemelinckx; S. Dehandschutter, W. Struelens, L. De Dobbeleer en R. Dhondt, geen 

stemmen tegen en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de aanpassing nr. 4 van het strategisch meerjarenplan van het OCMW 

2014-2019 bestaande uit een strategische nota, een financiële nota en toelichting, in al zijn bepalingen goed. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het OCMW en aan de heer Gouverneur van de 

provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4.- Goedkeuring van de budgetwijziging nr 3/2016 van het OCMW 

Gelet op artikel 150 van het OCMW-decreet van 19 december 2008 waarin wordt bepaald dat de 

gemeenteraad kennis moet nemen van het budget van het OCMW; 

Gelet op de voorgelegde budgetwijziging nr. 3/2016 van het OCMW; 

Gelet op het gunstig advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 31 oktober 2016; 



Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van Gooik van 10 november 2016 houdende de 

goedkeuring van de budgetwijziging nr 3/2016; 

Besluit: met 19 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, H. Anthoons, S. 

Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. 

Van Damme, K. Hemelinckx; S. Dehandschutter, W. Struelens, L. De Dobbeleer en R. Dhondt, geen 

stemmen tegen en 1 onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De gemeenteraad neemt kennis van de voorgelegde budgetwijziging nr. 3/2016 van het OCMW. 

 

 

Punt 5– Goedkeuring van de agenda en de bepaling van de vertegenwoordigers voor de Buitengewone 

Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale van 14 december 2016  

Overwegende dat de gemeente aangesloten is bij Haviland Intercommunale die werd opgericht op 24 maart 

1965 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 16 april 1965 onder het 

nummer 8226; 

Overwegende dat Haviland Intercommunale als intergemeentelijk samenwerkingsverband voor de 

ruimtelijke ordening en de economisch sociale expansie van het arrondissement Halle-Vilvoorde, een 

dienstverlenende vereniging is die wordt beheerst door het decreet van 6 juli 2001 (het Decreet) houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van artikel 44 van het Decreet; 

Gelet op de beslissing van de algemene vergadering van 10 november 2003 om de duurtijd van Haviland 

Intercommunale te beperken tot achttien jaar, ingaand op de datum van inwerkingtreding van het Decreet, 

zijnde 10 november 2001, om te eindigen op 10 november 2019; 

Gelet op het feit dat de gemeenteraad haar volmachtdragers voor de algemene vergaderingen van de 

Intercommunale Haviland reeds heeft aangeduid tot het einde van de lopende legislatuur zijnde de heer Luc 

De Doncker als effectieve vertegenwoordiger en mevr. Christine Vankersschaever als plaatsvervanger; 

Gelet op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale die zal 

gehouden worden op 16 december 2015 en volgende agendapunten omvat: 

1. Notulen van de buitengewone algemene vergadering van 17 februari 2016 – goedkeuring 

2. De te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie + begroting 2017: goedkeuring 

3. Toetreding autonome gemeentebedrijven (art. 8): goedkeuring 

4. Oprichting opdrachthoudende afvalintercommunale: status 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van Haviland Intercommunale; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van Haviland Intercommunale dd. 

14 december 2016 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordiger van de gemeente is gemandateerd om de agendapunten van de 

Buitengewone Algemene Vergadering van Haviland Intercommunale dd. 14 december 2016 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te gelasten met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van de agendapunten en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers 

voor de Algemene Vergadering van Havicrem van 21 december 2016 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Overwegende dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de intergemeentelijke vereniging Havicrem die werd 

opgericht op 10 juni 2003 bij oprichtingsakte verschenen in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 26 

september 2003; 

Overwegende dat Havicrem als intergemeentelijk samenwerkingsverband instaat voor het beheer van één of 

meerdere crematoria in het arrondissement Halle-Vilvoorde, een opdrachthoudende vereniging is die wordt 

beheerst door het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en het decreet van 

22 december 2006 tot wijziging van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking van 

het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet inzonderheid op de bepalingen van het artikel 57 van bovenvernoemde decreten; 

Gelet op artikel 6 van de statuten van Havicrem waarin bepaald wordt dat de duurtijd van Havicrem eindigt 

op 10 juni 2021; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van 7 november 2016 van Havicrem naar de Algemene Vergadering 

van woensdag 21 december 2016 te Vilvoorde die luidt als volgt: 

1. Goedkeuring notulen Algemene Vergadering van 29 juni 2016. 

2. Wijzigingen samenstelling Raad van Bestuur. 

3. Algemene werking Havicrem en nieuwbouw: stand van zaken. 

4. Bespreking beleidsnota en begroting 2017. 

5. Verlenging mandaat revisor. 

Gelet op het feit dat de gemeenteraad haar volmachtdragers voor de algemene vergaderingen van  Havicrem 

reeds heeft aangeduid tot het einde van de lopende legislatuur zijnde de heer Lieven Krikilion als effectieve 

vertegenwoordiger en de heer Stefaan Viaene als plaatsvervanger; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.-De punten vermeld op de agenda van de algemene vergadering van Havicrem van 21 december 

2016 goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op de laatstgenoemde algemene 



vergadering van Havicrem van 21 december 2016 te handelen en te beslissen overeenkomstig de onderhavige 

beslissing van de gemeenteraad. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en er kennis van te geven aan de toezichthoudende overheid en aan Havicrem. 

 

 

Punt 7.- Goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst samenaankoop waarbij Infrax optreedt als 

opdrachtencentrale. 

Overwegende dat Infrax gemeenten wenst te ondersteunen door als opdrachtencentrale op te treden; 

Gelet dat de gemeente, weliswaar zonder enige verplichting, eerst een samenwerkingsovereenkomst dient af 

te sluiten met Infrax om gebruik te kunnen maken van de verschillende samenaankopen die Infrax 

organiseert; 

Gelet op het doel van de samenwerkingsovereenkomst zijnde dat er dankzij schaalvoordelen gunstigere 

voorwaarden op de markt kunnen bedongen worden; 

Gelet dat door het centraal voeren van de gunningsprocedure het aankoopproces kostenefficiënter zal 

verlopen en de gemeente zelf geen gunningsprocedure dient te organiseren; 

Overwegende dat voor het voeren van de gunningsprocedure voor de samenaankoop door Infrax aan de 

deelnemende besturen een kostendekkende aanrekening zal gebeuren waarbij per dossier de vergoeding 2% 

bedraagt van de verwachte jaaromzet; de verwachte jaaromzet wordt berekend uitgaande van de ingediende 

behoefte door het bestuur en de voorwaarden uit de offerte van de opdrachtnemer waarbij de minimale 

onkostenvergoeding 200 euro bedraagt; 

Gelet op de wet op de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten van 

15 juni 2006 inzonderheid artikel 2.4 en artikel 15; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeente besluit de samenwerkingsovereenkomst met Infrax goed te keuren, om gebruik te 

kunnen maken van de samenaankoopdossiers opgemaakt door Infrax. 

Artikel 2.- Infrax van deze beslissing in kennis te stellen. 

 

 

Punt 8- Aankoop van 10 mobiele vouwtafels met vaste zitjes voor het nieuwe schoolgebouw van de 

lagere school De Oester - Strijland. Goedkeuring lastvoorwaarden, de raming (9.100 euro, excl. btw) 

en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 3; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht ―Aankoop van 10 mobiele vouwtafels met vaste zitjes voor 

het nieuwe schoolgebouw van de lagere school De Oester – Strijland‖ een bestek werd opgesteld; 

Overwegende dat de opdracht geraamd wordt op 9.100 euro (excl. btw); 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht zal voorzien worden in het budget 2017; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht ―Aankoop van 10 

mobiele vouwtafels met vaste zitjes voor het nieuwe schoolgebouw van de lagere school De Oester - 

Strijland‖. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 9.100 euro (excl. btw). 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht zal voorzien worden in het budget 2017. 

 

 

Punt 9- Aankoop, levering en installatie van informaticamaterieel voor de diensten Algemeen Bestuur, 

Burger & Welzijn en Openbare Werken. Goedkeuring lastvoorwaarden, de raming en gunningswijze.  



Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 3; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht ―Aankoop, levering en installatie van informaticamaterieel 

voor de diensten Algemeen Bestuur, Burger & Welzijn  en Openbare Werken‖ een bestek werd opgesteld 

door de dienst Algemeen Bestuur; 

Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen: 

* Perceel 1 (Algemeen Bestuur), raming: € 8.000,00 excl. btw 

* Perceel 2 (Burger & Welzijn), raming: € 12.000,00 excl. btw 

* Perceel 3 (Openbare Werken), raming: € 2.000,00 excl. btw 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2016 onder registratiesleutel 0190-

00/2410000; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht ―Aankoop, levering en 

installatie van informaticamaterieel voor de diensten Algemeen Bestuur, Burger & Welzijn  en Openbare 

Werken‖. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 

algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 22.000,00 (excl. btw). 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2016 onder registratiesleutel 0190-

00/2410000. 

 

Raadsleden Nicky Bellemans en Maurice Van Huychem verlaten de zitting. 

 

 

Inzake onderhavig punt wordt er duiding gegeven door de heer Stephan Verwee, algemeen directeur van 

de Intercommunale Haviland 

 

 

Punt 10– Beslissing over het voorstel van 17 oktober 2016 van het overlegorgaan houdende 

intergemeentelijke samenwerking voor afvalbeheer middels een opdrachthoudende vereniging. 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking (hierna kortweg ―DIS‖); 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 23 februari 2016 tot deelname aan het overlegorgaan houdende 

intergemeentelijke samenwerking voor afvalbeheer middels een opdrachthoudende vereniging; 

Gelet op het feit dat het overlegorgaan over een periode beschikt van maximaal één jaar, ingaand op zijn 

installatievergadering om zijn studieopdracht te vervullen; 

Gelet op de installatievergadering van het overlegorgaan op 20 april 2016 en de latere grondige besprekingen 

op basis van ontwerpdocumenten, die werden verfijnd als gevolg van die besprekingen; 

Gelet op het positieve resultaat van de studieopdracht van het overlegorgaan en het voorstel van dit 

overlegorgaan van 17 oktober 2016, dat is uiteengezet in een bundel bestaande uit een motiveringsnota, een 

bestuursplan, een ondernemingsplan en een ontwerp van statuten, en dat ter beschikking van de deelnemende 

gemeenten is gesteld overeenkomstig artikel 26 DIS; 

Overwegende dat de gemeenteraad zich overeenkomstig artikel 27, eerste lid DIS in het kader van de 

voorbereidende fase tot de eventuele oprichting van de opdrachthoudende vereniging, over het voorstel dient 

uit te spreken; 

Overwegende dat de gemeenteraad dient te beslissen ofwel om af te zien van verdere deelname aan het 

oprichtingsproces, ofwel om akkoord te gaan met het voorstel van het overlegorgaan, waarbij wel als 

voorwaarde voor dit akkoord kan meegegeven worden dat bepaalde wijzigingen aan het voorstel moeten 

worden aangebracht; 

Overwegende dat de gemeente zelfs door een onvoorwaardelijke goedkeuring van hoger vermelde 

documenten, nog niet definitief gehouden is tot toetreding tot de intergemeentelijke samenwerking; dat deze 

beslissing en de beslissingen van de andere betrokken gemeenteraden eerst nog moeten worden voorgelegd 



aan het overlegorgaan dat in consensus zal beslissen over eventuele aanpassingen van de documenten en 

waarbij de vertegenwoordigers van de afhakende gemeenten geen deel meer zullen nemen aan deze 

besluitvorming van het overlegorgaan; 

Dat die eventueel aangepaste documenten vervolgens nogmaals eerst ter goedkeuring aan de overblijvende 

gemeenten moeten worden voorgelegd, waarbij de gemeenteraad dan enkel kan beslissen die documenten 

goed te keuren of af te keuren; 

Overwegende dat uit de motiveringsnota die deel uitmaakt van het oprichtingsdossier, blijkt dat de 

opdrachthoudende vereniging de beste beheersvorm is voor de op te richten intergemeentelijke 

samenwerking; 

Overwegende dat de gemeenteraad zich akkoord kan verklaren met de bevindingen van het overlegorgaan en 

met de inhoud van de informatiebundel; 

Overwegende dat het definitieve voorstel van het overlegorgaan ter goedkeuring zal dienen te worden 

voorgelegd aan de gemeenteraad, waarbij de gemeenteraad het definitieve voorstel alsdan enkel zal kunnen 

goedkeuren of afkeuren; 

De heren Simon De Boeck en Luc De Doncker verlaten de zitting; 

Namens de NV A-fractie wordt door raadslid Kristoff Hemelinckx  opgemerkt dat het Nederlands de voertaal 

dient te zijn bij deze nieuwe opdrachthoudende vereniging. 

Besluit: met 16 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad gaat akkoord met het voorstel van het overlegorgaan tot oprichting van een 

opdrachthoudende vereniging voor afvalbeheer, zoals uiteengezet in de motiveringsnota, het bestuursplan, 

het ondernemingsplan en het ontwerp van statuten. 

 

Varia 

 Raadslid Kristoff Hemelinckx vraagt of er men bij de politie in geslaagd is om de Salduz-wet tijdig 

in te voeren waarop de voorzitter antwoordt dat dit grotendeels in orde is. 

 

 Raadslid Kristoff Hemelinckx vraagt of de gemeente op de hoogte was van het gebruik van een 

terrein van een particulier voor het onschadelijk maken van de springstoffen die gevonden werden 

n.a.v. graafwerken op de site van de nieuwe school te Strijland waarop de voorzitter meldt dat de 

gemeente niet op de hoogte werd gesteld en de politie de zaak heeft behartigd. 

 

 Door raadslid Steve Dehandschutter wordt naar de bestemming van de rechtervleugel van De Cam 

gevraagd, waarop schepen Jan Depester repliceert dat het LOI-project werd geannuleerd omwille 

van de recente wendingen en er wordt uitgekeken naar een nieuw gebruik. 

 

 Raadslid Steve Dehandschutter vraagt of de omgevingsvergunning op 1 december 2016 operationeel 

zal zijn waarbij de voorzitter bevestigt dat dit in orde komt (namens de admin.: onder voorbehoud 

van het technisch goede verloop tussen de softwarehuizen). 

 

 

De zitting wordt gesloten om 22.12 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick       Michel Doomst 

 


